

سخن روز

بلاهتی عریان در دفاع از کارفرمایان

محمد آقازاده- روزنامه نگار

سایت تابناک طرف چسب هل می‌ایستد و با بی‌پروایی کارگران را به فرار از زیر کار متهم می‌کند و البته دلیل‌اش مشخص است. چون دست‌انکاران اصلی این سایت جزئی از برخوردارهای جامعه محسوب می‌شوند و به مصداق سواره از پیاده خبر ندارد، از رنج‌های کارفرمایان می‌گوید که در ماشین‌های فوق مدرن تردد می‌کنند و از داخل کارخانه با اسب بازی می‌فرمایند و در خانه‌های اشرافی و مسافرت‌های برون مرزی چه رنج‌هایی را تحمل می‌کنند و کارگرا هم لاید کنار سفره‌های خالی، خانه‌های تو سری خورده و دستمزدهای زیر خط فقر کلی عشق و حال می‌کنند. دل آدم برای کارفرما و رنج‌هایشان کباب می‌شود و به دلیل همین درد و رنج وزارت کار با طرح بیگارورزی، کلی برده رایگان سوغاتی برایشان می‌فرستد. ما هنوز زنده‌ایم و شعارهای انقلاب که طرف پابره‌نها را می‌گرفت، به یاد داریم. کسانی که با خون دل همین پابره‌نها به قدرت و ثروت‌های نجومی رسیدند و فرزندان‌شان بهترین زندگی اشرافی را دارند و خود را ژن برتر می‌دانند خود برای تحکیم این رابطه با کلمات، دست نوازش بر سر کارفرها می‌کشند و با خنجر نقد تن رنجور کارگرا را خط خلی می‌کنند. فرار از کارگر معلول شکاف طبقاتی، فساد گسترده و نبود سندیکاهای مستقل است و اصلا بالا بردن کارایی و بهره‌وری یک علم است. چون این علم را کارفرماهای عزیز و مقامات عالی رتبه بلد نیستند می‌خواهند با داغ و درفش قوانین قرون وسطیایی، نظمی را برقرار کنند که جز بی نظمی به دلیل از دست دادن عزت نفس کارگرا حاصلی نخواهد داشت. در ضمن وقتی یک آقازاده به‌خاطر یک تماس به مدیریت ارشد و یا ثروت‌های باد آورده می‌رسد چرا فرهنگ کار محترم گرفته شود؟ رفتار مردم حاصل نه شارها بلکه زندگی عملی مقامات ارشد است و از این رفتار جز کارگریز ی نباید چشم داشت.

خبر

علی صوفی دبیر کل حزب پیش‌روی اصلاحات: رای نیابوردن بیطرف

نهایت ضعف فراکسیون امید بود

علی صوفی، دبیر کل حزب پیش‌روی اصلاحات گفت: آنچه شورای عالی سیاست‌گذاری می‌ان پر دازد و سیاست‌ورزی می‌کند معطوف به فرآیند انتخابات استست که برای پس از انتخابات و نحوه حضور و تصمیم‌گیری در عرصه قدرت هیچ سازوکاری ندارد. حداکثر چند ملاقات با کانون‌های قدرت و تصمیم‌گیری داشته باشند و توصیه‌هایی ردوبدل شود، اما هیچ سازوکار تضمینی برای شرکت در تصمیم‌گیری‌ها در عرصه قدرت پیش‌بینی نکرده‌اند، نهایتا هم این فرآیند تنها تا برگزاری انتخابات و کشاندن مردم در پای صندوق‌های رای و مقابله با رقیب در عرصه انتخابات پیش می‌رود.

به گزارش رویداد ۲۴، وی افزود: رای اعتماد به کابینه نشان داد که فراکسیون امید دارای نقاط ضعف جدی است که باید برای رفع آن گام‌های محکمی برداشت. سعید ججاریان در بیان تحلیل خود از رای اعتماد وزرا در مجلس شورای اسلامی گفته است که «روند شورای سیاست‌گذاری باید اصلاح شود.» محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید نیز مطرح کرده که «اصلاح‌طلبان باید خود را اصلاح کنند.» دو سال دیگر انتخابات مجلس را پیش‌رو داریم و به نظر می‌رسد که مجموعه مسائل روی‌داده در این دو سال در مجلس از جمله ورود به خانه ملت به نام لیست امید، انتخاب هیئت‌رئیس، رای اعتماد به وزرا و… باید برای تهیه فهرستی تحت این نام برای آینده موردتوجه جدی قرار گیرد زیرا در صورت تکرار مجدد اشتباهات گذشته مردم خیلی صریح جناح رقیب را ترجیح خواهند داد. دبیر کل حزب پیش‌روی اصلاحات در رابطه با ضعف‌های فراکسیون امید که لیست آن از سوی شورای سیاست‌گذاری تهیه شد، اظهار داشت: فراکسیون امید در حال حاضر در کانون قدرت حضور دارد و این تنها سازوکاری است که خارج از پروسه انتخابات در عرصه تصمیم‌گیری در قدرت دارد و بخشی از صحبت‌های دکتر عارف که مورداشاره قرار گرفت در واقع معطوف به نمایندگانی است که به‌نام اصلاح‌طلب عضو این فراکسیون هستند، اما در عمل به شکل دیگری رفتار می‌کنند و درواقع از آن‌ها گله کرده است. وی بیان کرد: آقای ججاریان از ساختار تصمیم‌گیری در عرصه انتخابات و قدرت گله می‌کند و دکتر عارف هم به نحوه تصمیم‌گیری در عرصه قدرت اشاره دارد درحالی‌که بدون توجه به سازوکار تصمیم‌گیری در عرصه انتخابات نمی‌توان آن را مورد تجزیه‌وتحلیل قرار داد. تصمیم‌گیری در عرصه قدرت به تصمیم‌گیری در عرصه انتخابات بستگی دارد. دبیر کل حزب پیش‌روی اصلاحات در ادامه تصریح کرد: در انتخاب رئیس مجلس از سوی برخی اصلاح‌طلبان مطرح شد که بهتر آن است تا لاریجانی به‌خاطر مدیریت بهتر برای ریاست‌انتخاب‌شده و با این حسن نیت پشت دکتر عارف را خالی کردند و به حمایت از لاریجانی پرداختند و توجه نداشتند که چنین انتخابی یک شمشیر دو دم است. اگر لاریجانی بتواند مشکلات برخی را حل کند آن‌ها مسائل شخصی است درحالی‌که اصلاح‌طلبان نباید مسائل عام را فدای چنین موضوعاتی کنند. وی در این رابطه گفت: نتیجه چنین رفتاری در رای‌دهی به کابینه دیده شد. لاریجانی با تمام ابزارهای قدرتی که در اختیار دارد به صحنه ورود پیدا کرد و تصمیمات را به نفع خود تغییر داد. در مورد کابینه بدون تردید جامعه این قضاوت را خواهد داشت که برنده اصلی آقای لاریجانی باانتقاد کامل بود که به‌طور حتم پیش از آن تمهیداتی در نظر گرفته بود که درنهایت به نتیجه دلخواه دست پیدا کرد.

صوفی در همین خصوص ابراز کرد: در این میدان فراکسیون امید حتی موفق نشد برای آقای بیطرف که وابسته به آن‌ها بود، رای اعتماد بگیرد که نشان‌دهنده نهایت بی‌عملی و ضعف است. درحالی‌که تمام وزرا پیشنهادی با حمایت کامل فراکسیون امید توانستند به کابینه راه پیدا کنند، اما حداقل از دیگر نماینده‌ها درخواست نکردند که به آقای بیطرف رای دهند که این ضعف‌ها به اشاره آقای ججاریان و عارف مربوط می‌شود.

وزیر جنگ اسرائیل: اجازه تاسیس پایگاه هوایی یا دریایی ایران در سوریه را نمی‌دهیم

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت اجازه تاسیس پایگاه هوایی یا دریایی ایران در سوریه را نمی‌دهیم.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه اظهار داشت که هرگز اجازه نمی‌دهیم ایران در سوریه، پایگاه نظامی دریایی یا هوایی ایجاد کند.

لیبرمن با بیان اینکه اسرائیل تاسیس پایگاه نظامی ایران در سوریه را تحمل نمی‌کند، تهدید کرد: همه گزینه‌ها روی میز است.

وی این اظهارات را یک روز پس از بازگشتن از سفر روسیه و دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور به زبان آورد.

مستقل

دادستان تهران:

اعتصاب غذای زندانیان تأثیری در اجرای حکم آن‌ها ندارد

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه:

نیازمند بر خوردی هوشمندانه با اقدامات عهدشکنانه آمریکا هستیم

شکل‌گیری معاونت اقتصادی در وزارت خارجه معنا داد.
برجام مواعی که بر سر راه روابط اقتصادی وجود داشت، مرتفع کرد و حالا وقتش است که از این فضای موجود استفاده شود.
این در حالی است که قبل از برجام این وضع نبود و به شکل دیگری از کار نیاز بود.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که تهدید ترامپ به خروج از برجام که در هفته‌های اخیر رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته است را تا چه اندازه واقعی می‌داند.
فکر می‌کنید ترامپ از برجام در یکی دو ماه آینده خارج خواهد شد؟
گفت: نمی‌توان در این‌باره پیش‌بینی داشت، چراکه یکی از مبنای رفتار سیاسی ترامپ غیر قابل پیش‌بینی بودن اوست؛ البته شاید این رفتارش به عمد باشد و می‌خواهد غیر قابل‌پیش‌بینی به نظر آید. در دوران مبارزات انتخاباتی‌اش هم بر این مسئله تأکید می‌کرد نباید قابل پیش‌بینی باشیم و از این زاویه به دولت متاثر از برجام دانست و گفت که برجام تشکیل معاونت اقتصادی را معنا داد.

ظریف در ادامه در پاسخ به این پرسش که برجام تا چه اندازه در شکل‌گیری ساختار جدید وزارت خارجه به ویژه تشکیل معاونت اقتصادی با توجه به گشایش‌های اقتصادی به دست آمده، موثر بوده است و چه فرصت‌هایی امروز در اختیار وزارت خارجه است که چنین ابتکار عملی را در پیش گرفت؟
گفت: کاری که برجام کرد، این بود که به



محمد جواد ظریف حفظ برجام و مدیریت اجرایی آن در داخل و عرصه بین‌الملل را در چارچوب مهم‌ترین برنامه‌های وزارت‌خانه متبوعش برتشمرد و گفت: ما نیازمند بر خوردی هوشمندانه با اقدامات عهدشکنانه آمریکا هستیم.

به گزارش ایسنا، ظریف که در نخستین روزهای کاری خود تغییرات ساختاری، محتوایی و شکلی مهمی را در این وزارت‌خانه کلید زده است، تشکیل معاونت اقتصادی در وزارت خارجه را متأثر از برجام دانست و گفت که برجام تشکیل معاونت اقتصادی را معنا داد.

ظریف در ادامه در پاسخ به این پرسش که برجام تا چه اندازه در شکل‌گیری ساختار جدید وزارت خارجه به ویژه تشکیل معاونت اقتصادی با توجه به گشایش‌های اقتصادی به دست آمده، موثر بوده است و چه فرصت‌هایی امروز در اختیار وزارت خارجه است که چنین ابتکار عملی را در پیش گرفت؟
گفت: کاری که برجام کرد، این بود که به

وزیر دادگستری گفت: در صورت تقاضای دولت، آماده پی‌گیری خواسته کروبی از قوه قضاییه هستیم.

به گزارش ایسنا، سعید علیرضا آوایی در پاسخ به این سوال که آیا ارادای در دولت برای پی‌گیری تقاضای مهدی کروی برای برگزاری دادگاه علنی وجود دارد؟ اظهار کرد: تا این لحظه نه دولت و نه قوه قضاییه در این‌باره چیزی مطرح کرده است تا من

پی‌گیری کنم.
وی ادامه داد اگر دولت چنین تقاضایی

وزیر دادگستری گفت: در صورت تقاضای دولت، آماده پی‌گیری خواسته کروبی از قوه قضاییه هستیم.

خانۀ ملت: مسعود پزشکیان با اشاره به اعلام اخباری مبنی بر کاهش سود بانکی به ۱۵ درصد براساس ابلاغیه بانک مرکزی، گفت: اگر بانک مرکزی این نرخ اعلام کرده تمامی بانکها باید از این ابلاغیه تبعیت کنند، چراکه مشکلاتی که اکنون در شعب مختلف بانکی ایجاد نشده به دلیل عدم تبعیت از سیاست‌های بانک مرکزی بوده که این مشکلات فراوان را برای مردم، دولت و کشور ایجاد کرده است.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذربهر در مجلس شوری اسلامی، با بیان اینکه برخی بانکها سودهایی اعلام می‌کنند که قادر به پرداخت آن نیستند، افزود: این بانک‌ها

قدرت‌الله علیخانی نماینده ادوار مجلس در گفت و گو با خبرنگار جمهوریّت درباره ارزیابی وضعیت بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم در مجلس گفت: بخش زیادی از مردمی که به دکتر روحانی رای دادند انتظارات و تحول آرزوهای داشتند که تغییر و تحول در کابینه جزء مهمی از این انتظارات بود، البته دکتر روحانی تا حدودی این تغییرات را اعمال کرد، اما واقعیت این است که بخش زیادی از مردم انتظارات

بیش از این داشتند به خصوص در ارتباط با وعده‌های که دکتر روحانی داده بود که محقق نشد.
وی در ادامه این مطلب افزود: در طرف مقابل دکتر روحانی می‌گوید که می‌توانستم ۱۷ قهرمان معرفی کنم اما این مشکلی را نمی‌لحی کرد و اعتقاد وی بر این است که ۱۷ نفر ماهنگ و یک دست انتخاب کند تا کار در دولت به خوبی پیش برود و در واقعیت هم اصل هم خود روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور

دادستان تهران با انتقاد از اعتصاب غذای برخی زندانیان و رویکرد دادسا نسبت به چنین اقداماتی، اظهار داشت: احکام قطعی باید اجرا شوند و اعتصاب غذا یا تهدید به آن اثری در اجرای حکم نخواهد داشت.
به گزارش تسنیم، جعفری دولت‌آبادی در باب اهمیت نظارت دادستان بر زرنان و زندانیان، تلقی عموم از مقام دادستان را بیشتر ناظر بر دو امر تعقیب و تحقیق دانست و با رد این تلقی اظهار داشت: یکی از ابعاد مهم وظایف دادستان، جنبه نظارتی است که از جمله، نظارت بر زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها است و اجرای این وظیفه می‌تواند ضامن حقوق متهمان و زندانیان و نشانگر توجه نظام حقوقی به حقوق زندانیان باشد.
نظارت بر امور زندان‌ها جزء وظایف ذاتی دادستان است؛ نه وظیفه تشریفاتی.
وی با انتقاد از اعتصاب غذای برخی زندانیان و رویکرد دادسا نسبت به چنین اقداماتی، اظهار داشت: احکام قطعی باید اجرا شوند و اعتصاب غذا یا تهدید به آن اثری در اجرای حکم نخواهد داشت.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه:

نیازمند بر خوردی هوشمندانه با اقدامات عهدشکنانه آمریکا هستیم

بگیرد نقش و میزان وابستگی‌اش به ایالات متحده را کم کند.
امروز متحدان قدیمی آمریکا در اظهارات علنی اعلام می‌کنند که آمریکا متحد قابل اعتماد برای‌شان نیست و این هزینه سنگینی برای ایالات متحده دارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اقدامات و فرصت‌های مقابلی که در اختیار ایران در واکنش به بدعده‌های آمریکا وجود دارد گفت: سیاست هوشمندانه ما باید این باشد که در حرف و عمل نشان دهیم، انتخاب‌های ما محدود به برجام نیست و برجام تنها انتخاب ما نیست. ما انتخاب‌های دیگری هم داریم.

وی افزود: باید در مقابله با اقدامات خصمانه و عهد شکنانه احتمالی و بعدی آمریکا مانع از آن شویم که آمریکا کاری کند که برجام با هزینه ایران ادامه یابد یا آن را با هزینه ایران به هم زند.
اگر با هزینه ما برجام ادامه یابد، یعنی بدون این‌که از منافع و مواهب برجام بهره‌مند شویم اجرای آن ادامه یابد و اگر با هزینه ما برجام را بر هم زنند، به این معناست که دولت علیه ایران در جامعه بین‌الملل اجماع ایجاد خواهند کرد.

وی در پاسخ به این‌که اگر آمریکا یک جانبه از برجام خارج شود واکنش ما چه خواهد بود؟
گفت: اگر آمریکا به سمت خروج یک طرفه از برجام پیش رود، خود را در مقابل جامعه جهانی قرار داده است، در حالی که همه ساختارهای نهادینه

علیرضا آوایی وزیر دادگستری:

آماده پی‌گیری خواسته کروبی از قوه قضاییه هستیم

اطلاعات وعده‌هایی به کروی دادند و او هم به اعتصاب غذا پایان داد اما محسنی‌اژهای سخنگوی قوه قضاییه در مورد خواسته دوم کروی (برگزاری دادگاه علنی) گفته است که تا زمانی که مصوبه شورای عالی امنیت ملی باقی است، موضوع به قوت خود باقی می‌ماند.
دولت بارها تأکید کرده است که شورای عالی امنیت ملی مصوبه‌ای درباره حضر نداشته است.

به گزارش ایسنا، در چند روز گذشته مهدی کرویسی تقاضای خروج نیره‌های امنیتی از منزلش و برگزاری دادگاه علنی داشت که وزیر بهداشت و معاون وزیر

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس:

اگر مردم سرمایه خود را به بخش مسکن انتقال دهند آن را هدر داده‌اند

به دلیل عدم توانایی پرداخت سود بانکی، مجبور می‌شوند که با اعداد بازی کنند و نتیجه آن ضایع شدن حق و حقوق بخشی از مردم می‌شود که پس از آن دیگر باید بانک مرکزی مشکل آن‌ها را حل کند.
لذا تمامی بانک‌ها باید از ابلاغیه بانک مرکزی تبعیت کنند.
پزشکیان ادامه داد: اگر مردم سرمایه خود را به بخش مسکن انتقال دهند سرمایه خود را هدر داده‌اند چرا که بسیاری از واحدهای مسکونی هم اکنون خالی از سکنه هستند و اگر به مسکن‌های خالی مالیات تعلق بگیرد سرمایه گذاران به جای این که این ۱۵ درصد تا کمی با نرخ تورم هم‌سوز باشند و به تدریج نیز باید به نرخ واقعی تورم نزدیک شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم، افزود: حدود ۱۰ روز قبل و پیش از رای اعتماد نرسستی اختصاصی توسط آیت الله امّلی لاریجانی وزیر در قوه قضاییه برای پی‌گیری اموال و سیره گذاران کاسپین، شناسایی اموال موسسه برگزار شدتا بتوان مشکلات سپرده‌گذاران را رفع و حق و حقوق مردم را پرداخت کرد که تأکید کرد با آقای بیطرف تماس داشتیم و بد نیز به عنوان یکی از نمایندگان مجلس در این نشست حضور داشتیم.
نایب رئیس

قدرت الله علیخانی نماینده ادوار مجلس:

فراکسیون امید برای کدخدایی بیش از بیطرف تلاش کرد

دارد و البته نمایندگان مخالف علی‌القاعده نیت شخصی نداشتند و بعضا به دنبال منافع مردم و حوزه‌های انتخابیه خود بودند و در بین مخالفان آقای بیطرف برخی نیز از فراکسیون امید بودند و با حساسیت زیاد علیه وی موضع گرفتند.
علیخانی در خصوص این موضوع تأکید کرد با آقای بیطرف تماس داشتیم و بد نیز به عنوان یکی از نمایندگان مجلس در این نشست حضور داشتیم.
نایب رئیس روحیه بیطرف با دیگران مغفوت است، ایشان مکرر بر قانون و ضوابط تأکید داشته و چهارچوب برای خود دارد که از آن چهارچوب خارج نشده است و این موضوع نیز در رای نیابردن کاسپین اثر داشته است.
علیخانی با انتقاد از عملکرد فراکسیون امید در بررسی صلاحیت کابینه پیشنهادی دوازدهم گفت: فراکسیون امید می‌دانست که فضا علیه بیطرف است، و باید اقدام مناسب و جدی انجام می‌داد.

وی ادامه داد: فراکسیون امید اگر به‌اندازه موثرتر عمل کند.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

دادستان تهران با انتقاد از اعتصاب غذای برخی زندانیان و رویکرد دادسا نسبت به چنین اقداماتی، اظهار داشت: احکام قطعی باید اجرا شوند و اعتصاب غذا یا تهدید به آن اثری در اجرای حکم نخواهد داشت.
به گزارش تسنیم، جعفری دولت‌آبادی در باب اهمیت نظارت دادستان بر زندان و زندانیان، تلقی عموم از مقام دادستان را بیشتر ناظر بر دو امر تعقیب و تحقیق دانست و با رد این تلقی اظهار داشت: یکی از ابعاد مهم وظایف دادستان، جنبه نظارت بر زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها است و اجرای این وظیفه می‌تواند ضامن حقوق متهمان و زندانیان و نشانگر توجه نظام حقوقی به حقوق زندانیان باشد.
نظارت بر امور زندان‌ها جزء وظایف ذاتی دادستان است؛ نه وظیفه تشریفاتی.
وی با انتقاد از اعتصاب غذای برخی زندانیان و رویکرد دادسا نسبت به چنین اقداماتی، اظهار داشت: احکام قطعی باید اجرا شوند و اعتصاب غذا یا تهدید به آن اثری در اجرای حکم نخواهد داشت.

سیاسی

طنز سیاسی

ایهالناس، بشتانید! پروژه افتتاح می‌کنیم…

اکبر نوری – روزنامه‌نگار

نمی‌دانستم خواب بودم یا بیدار! صدای همهمه و پیچ در پیچ در گوشم طپین انداز بود. در عالم رویا اما صدای ننه‌ام را که مانند زنگ ناقوس کلیسا به صدا در آمده بود، تشخیص دادم. وقتی تقلا و کلنجار رفتیم سودی نخبشید، تکانی به خودم داده و لحاف را از روی سرم کشیدم و به سختی نیمه‌ای از چشمانم را کشودم. تازه این لحظه بود که متوجه حضور زن‌های محلمان در اتاق شدم. ننه با غرور و هیجان هرچه تمام‌تر در حالی‌که ایستاده بود و دستی به سر و گوش خود می‌کشید برای آن‌ها که نشسته بودند، نطق می‌کرد و شعارهای آیینی می‌داد!

در همین لحظات بود که وقتی چرخید و نگاهش با نگاه من تلاقی پیدا کرد چنان فریاد شفعی از سینه برآورد که وحشت زده از جا چپیده نیمه دیگر چشمانم بی‌اختیار باز شد. ننه، تند تند و بی‌مقدمه در حالی‌که از خوابیدن وقت و بی وقت من شکایت می‌کرد، سعی در شرح مایع داشت. بعد هم وقتی متوجه شد که توی باغ نیستم! غرغر کرد و گفت: تو هم که فقط شدی مایه دغا! مثل خفاش شب، شب زنده‌داری و روزها هم توی عالم هورتوی، چه می‌دونی دنیا چه خبره! ننه، هفته دولته! مقامات دارند برای افتتاح پروژه به محل ما می‌آیند.

بلند شو ببین، دارند محل رو چراغانی می‌کنند، ریسمان کشی و کاغذ رنگی و آخر کار هم قراره آتیش بازی راه بیاندازند.

من که از حرفای ننه و مشقرفقی که زن‌ها راه انداخته بودند حاج و واج و مات و میوهت و بر جای آمده بودم تا آمدم بیرسم چی رو می‌خوان

افتتاح بکنند، دیدم ننه جلو افتاده و زن‌های همسایه هم به‌دنبالش راه افتادند. زدنند به کوچها

صدای ترقه و جیغ و فریاد از کوچه بلند بود طوری که من هم طاقت نیابوردم و سریع بلند شدم و لباس پوشیدم و زدم بیرون. اهالی دسته دسته به سمت استخر کوچکه که مکان افتتاح پروژه بوده، روان بودند. وقتی به آنجا رسیدم دیدم وا عجب! تیر چراغ برقی را از پایین تا کمر با پارچه سبزی پوشانده‌اند، شبیه آقا درخت‌های قدیمی که می‌گفتند حاجت می‌داد! دور تیر برق هم بچه‌ها به رقص و پایکوبی مشغول بودند و بزرگ‌ترها هم با کف زدن آن‌ها را تشویق می‌کردند. نگاه کردم، دیدم دست‌های ننه‌ام هم زیر چشادر گل‌گلی‌اش می‌چنبید! ازدحام و شلوغی به اوج رسیده بود که مسئولین نیز از راه رسیدند. تمام آن‌هایی که عکسشان در بنر خورده بود، حضور یافته بودند! فرماندار، معاون فرماندار، بخش‌دار، نماینده شهر، شورای روستا و…رئیس اداره برق! نند تند به سمت جایگاه کنار تیر برق حرکت می‌کردند. من لحظه به لحظه شوک‌زده‌تر می‌شدم، معمای افتتاح پروژه رهایم نمی‌کرد. خلاصه با اشاره فرماندار، رئیس اداره برق به سمت تیر چراغ برق به حرکت در آمد. حالا دیگر سکوت و دلهره به هم آویخته بودند. دل توی دلم نبودا در نهایت رئیس بعد از خلبایه کوتاهی دست انداخت دامن پارچه سبز را گرفت و کشید و از پشت آن…

ترانس برق هویدا و ظاهر گشت! جل‌الخلاق، تا آمدم که به حیرت جدیدی دچار شوم جسم سختی به سرم خورد و خون از سر و صورتم روان شد. در حالی‌که بر روی زمین ولو شده بودم، دیدم از هر طرف جمعیت سنجباران می‌شوند. بعد از لحظاتی صدای عریده مانند انبوهی آدم را از سمت روستایی هم‌چوار سرای بستان مشاهده کردم که همچون سونامی بر سرمان آوار شدند. با هر زوری خودم و ننه را از زیر دست و پاهای جمعیت که به جان همدیگر افتاده بودند، خارج ساختم. حالا دیگه مسئولین پا به فرار نهاده بودند. ننه که متوجه نگاه ابهام آمیز و پرسشگرم شده بود، با اشاره به ترانس برق گفت: این پروژه مال روستای ما است، نه روستای آن‌ها… این بوجا که من با نگاهی مهیوت به سمت دوربین فرضی برگشتم و مثل مهران مدیری شگفت‌زدل ره زدم به صفحه آن…

و فریاد کشیدم! افتتاح پروژه… یک عدد ترانس برق!!!

خبر

امام جمعه موقت تهران:

ریاست جمهوری به رفاه، تجملات و رضایت بیگانگان نیست

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه ریاست‌جمهوری به پز دادن نیست، به رفاه، تجملات و رضایت بیگانگان نیست، گفت: رئیس‌جمهور در انتخابات وعده ایجاد هسته ۸۵۰ هزار فرصت شغلی در سال را دادند، امروز وقت عملی‌شدن وعده‌های انتخاباتی است.

به گزارش انتخاب، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت با اشاره به تعبیر رهبر معظم انقلاب از شهید حججی، اظهار داشت: دیگر بازگویی‌ها و سیاست‌بازی‌ها کافی است، در میان همین افواگرهای همین بازی‌های سیاسی و رقابت در قدرت‌ها، حزب‌بازی‌ها و جریان‌بازی‌ها، خداوند جوان ۲۵ ساله‌ای را علم می‌کند و خط بطلانی بر همه حرکت‌های انحرافی می‌کشد؛ شهید حججی مظهر احسان الهی و سطره رحمت خدا شد، او عبرتی برای ماست، یک جوان ۲۵ ساله چه موهبی، چه طوفانی، چه حرکتی و چه نوری در دنیا ایجاد کرد و همه قلوب را متوجه سنگر گشتی، ایثار، تقوا و ولایت‌مداری کرد. وی در ادامه با اشاره به آغاز هفته دولت و سالگرد شهادت شهیدان رجایی و باهنر، گفت: اعمال شهید رجایی، ریاست‌جمهوری را نظام اسلامی معنا کرد که ریاست‌جمهوری به پز دادن نیست، ریاست‌جمهوری به رفاه، تجملات و رضایت بیگانگان نیست، شهید رجایی با عملکردش نشان داد که در نظام اسلامی رئیس‌جمهور در بندی گوی سبقت را برده است، در ولایت‌مداری مثال گرفته است و ارزش معامله با خدا را پیدا کرده است، شهید رجایی و باهنر شاخص مسئولیت در نظام اسلامی هستند. صدیقی افزود: تا زمانی‌که مال‌دوستی و عطش قدرت در مسئولی وجود داشته باشد، او نمی‌تواند یک مملکت را سالم‌سازی کند و این هنر شهید رجایی بود. وی با بیان اینکه ویژگی دیگر شهید رجایی و شهید باهنر هسته ۸۵۰ هزار فرصت شغلی است، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی به جز با مدیرانی در طراز شهید رجایی و شهید باهنر امکان ندارد عملی شود. مشکل بیکاری که آقای رئیس‌جمهور در دوران تبلیغات انتخاباتی قول دادند در سال ۸۵۵هزار فرصت شغلی ایجاد کنند و تولید را ۸ درصد در سال بالا ببرند، امروز وقت عملی‌شدن این وعده‌های انتخاباتی است و این محقق نمی‌شود مگر با یک روحیه تلاش جهادگرانه. وی تأکید کرد: دهه ولایت را در پیش داریم، همه شما عاشق اهل بیت عصمت و طهارت هستید، غدیر مبنای انقلاب اسلامی و حاکمیت خداست، غدیر مثل حکومت است، غدیر سبک زندگی است، غدیر جریان حاکمیت عدل است، غدیر تبعیض‌ستیز، ظلم‌ستیز و فسادستیز است. غدیر مبنای حرکت امام و رهبری است، غدیر را زنده عاشورا به خانه‌ها ببرد و فرهنگ‌سازی کند.